intravit cum patre suo ubi uidit de nocte exercitus principem demonum in solio sedente & exercitum eius assistente ei. quem unus aduenies adorauit. Requisitus unde uenisset & quod egisset dixit quod illa pruincia ubi fuerat multas guerras concitauerat. & multam sanguinis humana effusione procurauerat. Requisitus in quanto spatio temporis. Rundit i. xxx. diebus. & multum flagellari iussus est. Post hunc uenit alius & id est factus. dicit quod multas naues in mari submerserat. & homines occiderat in spatio. xx. dierum & simili iussus est flagellari. Tertius autem ueiens & simili faciens dixit quod fuerat in nuptiis ubi in spatio. x. dierum multa prelia concitauerat. & multos cum ipso sposo occiderat. et similiter iussus est flagellari. Venit quartus postea qui cum adorasset eum requisitus de factis suis. Respondit se uenire de heremo. ubi per. xi. annos. monachum tempeauerat & uix tandem tamen fecerat quod in una fornicationem ceciderat. hic per ceteris honoratur. corona regia ei imponitur. & icona theodora. et ab aliis adorantur dicentibus omnibus quod maximus quid fecisset. Item simile habetur in dyal. vii. de iudeo qui uidit in templo ydolorum demonem assistere in modum regis ut super & illum demonem commendantem & honorantem. & ut inceptu plicaret suadente quod procurauerat multis epis. p. andreas fudane ecce epus sancti moniale quondam manu ad posteriora peuteret. & audientes demones gaudebant. et ut plicaret inceptum rogabant. Item in uit. pa. legi. quod quidam heremita ductus ab angelo ad locum quendam ubi erat congregatio monachorum uidit omnes officinas plenas maxima multitudine de moni uolantibus ad modum muscarum. veniens autem ad ciuitatem ubi erat forsan uidit ibi unum solum demonem satis oiosum super portam ciuitatis stante heremite miranti et causam istorum querenti. Rundit angelus. quod in ciuitate omnes uoluntatem dyaboli faciebant. ideo unus ibi sufficiebat. In abbacia vero quod omnes eos turpis expellebant & rebellerentur eis. ideo ibi multi erant & monachos acriter impugnabant. Quoniam enim aliquis castrum suum tenet pacifice & possidet ad uoluntatem suam sufficit ibi unus castellanus qui castrum custodiatur. sed quoniam rebellat ei. tunc illud obsidet cum exercitus multitudine copiosa donec subiuguerit eos sibi. Vnde i. mach. i. Ascendit anthonus cum multitudine graui intrans sanctificacionem scilicet religionis. In uit. pa. abbas moyses ita improbe temptatus fuit. quod in cella sua stare non poterat per temptationem carnis & fugit ad abbatem ysidorem. qui facta oratione dixit ei. quod ascendens in superiora celle sue respiceret ad occidente. Quod factum uidit infinitam multitudinem demonum furientium & frementium ad prelium. & ignea tela picientia contra ipsum. dixit ei abbas ysidore. Nol timere quod plures nobiscum sunt quam cum illis. Respicere ad orientem. Qui respicicens uidit infinitam multitudinem angelorum & gloriosum celum exente super lumen solis splendentem. Qua uisio ne fortatus. ad cellam suam rediit fortatus.

Item dyabolus tedious est & improbus. ideo temptat improbe & pecciter sic musca. quod sepe repulsus sepe redit. sic canis impudens per unam partem expulsus redit per aliam. Temptat ergo frequenter & assidue. g. Assidua temptatione temptat. ut saltem tedio uincat. ps. Circumdederunt me sic apes. que sunt improbissime. & quoniam in hac improbitate diutissime perseverat. sic pater de heremita quem annis. xl. temptauit. Item quod dyabolus crudelissimus est. cui crudelitas est insaciabilis ad nocendum. ideo temptat crudeliter. quod sum. bin. est insaciabilis homicida. cuius crudelitas apparuit quod bonis inducit & eos persequitur quantum potest. tamquam pseuaderat. sic pater de heremita quem annis. xl. temptauit. Item quod dyabolus crudelissimus est. cui crudelitas est insaciabilis ad nocendum. ideo temptat crudeliter. quod sum. bin. est insaciabilis homicida. cuius crudelitas apparuit quod bonis inducit & eos persequitur quantum potest. tamquam pseuaderat. Job quam per suos. sic filios israel per pharaone. physiteos. nabug. & alios multos. innocentes per herodem. permitiuam ecclesiarum per nerone. & alios tyrannos. xpm & pseipm & per iudeos. Hic est draco ille magnus & ruffus qui uolebat de uocare masculum mulieris quoniam peperisset. Item in hoc apparuit eius crudelitas quod de malo gaudet & maxime de ruina & damnatione bonorum. Sic infra patet de peccato. Item in hoc apparuit eius crudelitas quod de conuersione eorum dolet. sic patet infra de pni. Item quod bonos & omnia bona temptando impedit sic orationem & alia bona. sic per istra. de oratione. sic etiam istra de beato francesco & de beata clara probabit. Item de beato francesco legitur quod sepe demonum pugnas horribiles sustinet quod manu ad manum cum illo durissime confligentes. nitebantur ipsum ab orationis studio perturbare. Item de beato martino legitur quod cum ordinatus iret ad patriam ad uisitandum & conuertenduz parentes suos. apparuit ei dyabolus dicens. quod aduersaretur ei in omnibus factis suis. Cui rundit. Dominus mihi adiutor non tu. &c. Item in uit. pa. legitur in uita beatissimi anthoni. quod uocatus ut uideret. raptus uidit demonem horribilem. et terribilem habentem caput usque ad nubes. & quosdam uolare ad celum. nitentes quantum poterat impediebat. quosdam manibus restringebat. quosdam ad terram manibus collidebat. quosdam autem non poterat. sed supuolabat. Ideo faciebant demones nouitio ascendentem per scalam & sequentiem beatum benedictum qui uidit in quolibet gradu scale duos demones. alii eum retrahebant. alii eum impingebant. alii eum suffocabant. tam beatissimi benedicti adiutorio evasit. Item non solum ex malignitate bonos impedit. sed etiam in quantum potest omnia bona persequitur & extinguit. Vnde sapitur eius temptatione aquiloni. de quo. eccl. xliii. Tempestas aquilonis congregatio spiritus. &c. Et post. Exuret desertum & extinguet uiride sic ignem. Hic est uentus uebemens a regione deserti opprimens omnes liberos Job. ii. Hui sunt madianites & amalechites qui intrantes terram israel nihil ad uitam primens ibi relinquunt. Iudeo vi. Item ex malitia sua omne semen regium intermixtum. Vnde eorum temptatione similis est athalie qui omne semen regium interfecit. iii. re. xi. Item sunt uoluntates celi deuorantes semen dei Matth. xliii. Isti sunt sic mergi fluminum sic dicit beatus martinus qui